
 

 

Hlavním záměrem této publikace je představení dat a metod, jimiž byla data vytvořena, v 

rámci individuálního psychologického šetření patnáctiletých respondentů studie ELSPAC 

(European Longitudinal Study of Pregnancy and Childhood). Kapitoly představují jednotlivé 

zkoumané oblasti a seznamují čtenáře s teoretickými východisky při výběru měřícího 

nástroje. Popisován je i proces adaptace metod zahraniční provenience pro užití v českém 

prostředí. Zmíněny jsou rovněž výhody daného přístupu, ale i jeho omezení a nevýhody, které 

vyvstaly při využití jednotlivých metod v rámci longitudinální studie. Po empirické stránce 

představují studie základní psychometrické charakteristiky použitých metod a popisné 

statistiky dat získaných těmito metodami. Pokud je to možné, zahrnují i konfirmatorní ověření 

předpokládané konstruktové struktury získaných dat s následnou diskuzí. 

 

 

 


